CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº           /2015
Do Vereador: Valtemar Gomes da Silva

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICO, ao Prefeito Municipal de Itapemirim, Luciano de Paiva Alves, após
satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido plenário, a
necessidade e conveniência de determinar ao setor competente da administração
que realize estudo visando a pavimentação asfaltica nas vias das localidades
do Distrito de Piabanha do Norte,em especial,as que estão em estado mais
precários ,em razão das fortes chuvas que vem ocorrendo em nossa
região,deixando algumas localidades intransitáveis.

   Sala de Sessões
   Itapemirim - ES, 08 de dezembro de 2015

   Valtemar Gomes da Silva
   Vereador

Justificativa:

A presente propositura visa atender a uma reivindicação dos moradores da
localidade que por ser via uma publica, exige uma atenção especial das
autoridades, vale ressaltar que a falta de pavimentação asfálticas nestas vias
dificulta a vida dos moradores desta região que já sofrem,  no período de chuvas
com os excessos de lama e nos períodos secos, com a poeira que causa alergias
e outras enfermidades.

Sedo assim, esperamos que o Senhor Prefeito Municipal, acate nossa
propositura, proporcionando a realização de mais esta benfeitoria em favor da
população, tendo em vista a inquestionável necessidade do reivindicado.

		2015-12-08T11:35:57-0200